
           Českobratrská církev evangelická 
Synodní rada, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, Jungmannova 9  

tel.: 224 999 211, fax: 224 999 219, e-mail: e-cirkev@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 

  

 

Všem farním sborům a kazatelským stanicím  
Českobratrské církve evangelické  

Praha, 25. září 2015  
Č.j.: ÚCK/520-1/2015  

 
 

Celocírkevní sbírka pro sociální a charitativní pomoc 
 
Milé sestry, milí bratři,  
 
34. synod naší církve vyhlásil jako každoročně na neděli Díkůčinění celocírkevní sbírku sociální a 
charitativní pomoci. Sbírka slouží k doplnění Fondu sociální a charitativní pomoci, který je určen 
pro pomoc lidem v nouzi a na zmírnění škod při přírodních katastrofách v různých zemích světa i 
v naší republice. V současné době stojí před námi zejména potřeba pomoci uprchlíkům z oblastí 
zmítaných ozbrojenými konflikty na Blízkém východě.  

Nejprve podáváme s díky informaci o výtěžku sbírky v roce 2014, který činil 501.674,- Kč (v roce 
2013 to bylo 541.640,- Kč). Sbírka měla tedy meziročně mírně klesající tendenci.  

Za minulé období, tj. od podzimu 2014 do současnosti, rozhodla synodní rada z Fondu sociální a 
charitativní pomoci uvolnit:  

 500.000,- Kč na pomoc uprchlíkům v Iráku, Sýrii a Libanonu prostřednictvím švýcarské 
organizace HEKS. 

 424.000,- Kč bylo převedeno z fondu sociální a charitativní pomoci ČR do fondu humanitární 
pomoci spravovaného Střediskem humanitární a rozvojové spolupráce (SHRS) Diakonie ČCE. 
Prostředky uložené v tomto fondu slouží jako pohotovostní rezerva bezprostředně 
použitelná v případě nenadálých událostí na území naší republiky, jak se již několikrát 
osvědčilo v případě povodní. 

 200.000,- Kč jako okamžitou pomoc zemětřesením zasaženým obyvatelům Nepálu 
prostřednictvím SHRS Diakonie ČCE. SR dále doporučila sborům, aby své příspěvky na tento 
účel posílaly také přímo SHRS Diakonie ČCE.  
 

Z přehledu poskytnutých příspěvků je zřejmé, že potřeba charitativní a humanitární pomoci je 
větší, než jsme byli schopni v minulém roce prostřednictvím této tradiční a standardní sbírky 
vybrat. S ohledem na akutní potřebu pomoci Vás prosíme, abyste na tuto celocírkevní sbírku 
štědře pamatovali.  
 
Výtěžek sbírky, kterou vykonáte na neděli Díkůčinění, odešlete, prosíme, na Fond sociální a 
charitativní pomoci, číslo účtu 7171717171/2700, variabilní symbol: 911140xxxx (evidenční 
číslo sboru).  
 
Za Vaši štědrost Vám děkujeme.  
 
S bratrským pozdravem  
 
Pavel Stolař 
náměstek synodní kurátorky 

http://www.srcce.cz/

